19. Ὁ αὐτὸς ἔλεγεν, ὅτι Ἐκάλεσέ με μίαν ὁ ἀββᾶς
 Ἀρσένιος, καὶ λέγει μοι· Ἀνάπαυσον τὸν πατέρα σου,
 ἵνα ὅταν ἀπέλθῃ πρὸς Κύριον, παρακαλέσῃ ὑπὲρ σου,
 καὶ εὖ σοι γένηται.

20. Ἐλεγον περὶ τοῦ ἀββᾶ Ἀρσενίου, ὅτι, ἀσθενή-
 σαντος αὐτοῦ ποτε εἰς Σκήτιν, ἀπῆλθεν ὁ πρεσβύ-
 τερος, καὶ ἤνεγκεν αὐτόν εἰς τὴν ἐκκλησίαν, καὶ
 ἔθηκεν αὐτόν εἰς χαλᾶδριον⁹⁴, μικρὸν προσκεφάλαιον
 πρὸς τῇ κεφαλῇ αὐτοῦ. Καὶ ἰδοὺ εἰς τῶν γερόντων
 ἐλθὼν ἐπισκέψασθαι αὐτόν, καὶ ἰδὼν αὐτόν εἰς
 τὸ χαλᾶδριον (94), καὶ τὸ προσκεφάλαιον ὑποκάτω
 αὐτοῦ, ἐσκανδαλίσθη, λέγων· Οὗτός ἐστιν ὁ ἀββᾶς
 Ἀρσένιος; καὶ εἰς ταῦτα ἀνάκειται; Λαβὼν δὲ αὐτόν
 πρεσβύτερος κατ' ἰδίαν, λέγει αὐτῷ· Τί ἦν τὸ ἔργον
 σου ἐν τῇ κώμῃ σου; Ὁ δὲ εἶπε· Ποιμὴν ἤμην. Πῶς
 οὖν, φησὶ, διῆγες τὸν βίον σου; Ὁ δὲ εἶπε· Ἐν πολλῶν
 πόσῳ διήγον. Καὶ λέγει αὐτῷ· Νῦν οὖν πῶς διάγεις ἐν
 τῷ κελλήῳ; Ὁ δὲ εἶπε· Μᾶλλον ἀναπαύομαι. Καὶ λέ-
 γει αὐτῷ· Βλέπεις τοῦτον τὸν ἀββᾶν Ἀρσένιον; πα-

²⁸ Αἱ. ἐλθὼν.

(94) Χαλᾶδριον. Stratum, instar lectuli pellibus
 instrati. Unde a Joanne Geometra per κῶμα ex-
 pressitur :

Μέμνητο Ἀρσενίου τὸς ἰδὼν ἐπὶ κώμασιν ὄντα.

Dictum autem videtur χαλᾶδριον, aut a verbo χα-

retro, ut lignum ferret in rectum; ideoque extra
 portam remanserunt. Hi, inquit, sunt homines qui
 velut justitiæ jugum portant cum superbia, nec sese
 demiserunt ut corrigerentur, incederentque in hu-
 mili Christi via : unde extra regnum Dei perman-
 ent. Qui vero ligna cædebat, homo est onustus
 peccatis; qui loco pœnitentiæ, alias adjicit iniqui-
 tates ad peccata sua. Ille vero qui hauriebat aquam,
 homo est, qui quidem bona opera facit, sed quia
 cum illis mala permista habet, in eo etiam bona
 opera perdidit. Oportet igitur ut quilibet vigilanter
 attendat ad opera sua, quo non laboret in vanum.

34. (95) Idem retulit quod aliquo tempore vene-
 rint quidam Patrum ab Alexandria, ut viderent ab-
 batem Arsenium; ex quibus unus erat veteris Τι-
 mothei archiepiscopi Alexandrini, pauperis nuncun-
 pati, avunculus, comitemque habebat e fratris sui
 liberis unum. Tunc vero ægrotabat senex, noluit-
 que eis occurrere, ne alii pariter accederent, ac
 eum inturbarent. Erat porro in Petra Troæ. Illi
 tristes remearunt. Contigit autem ut barbarorum
 irruptio fieret; unde mansit sponte in inferioribus
 partibus. Quo audito, iterum venerunt illum invi-
 sere. Et alacriter suscepit eos. Dicit illi frater qui
 una cum illis erat : Nonne scis, abba, nos congres-
 siros tecum, perrexisse Troen, nec a te admissos
 fuisse? Respondit senex : Vos panem comedistis,
 ac bibistis aquam; ego vero, filii, sane nec panem
 nec aquam gustavi, neque sedi, meipsum puniens,
 donec exploratum habui, vos ad locum vestrum
 pervenisse, quia propter me fatigati fueratis; sed
 veniam mihi donate, fratres. Illi recreati discesse-
 runt.

35. Idem referebat : Quodam die vocavit me ab-
 bas Arsenius, dixitque mihi : Solatio sis Patri tuo,
 ut postquam ad Dominum discesserit, oret pro te,
 ac bene sit tibi.

36. (96) Dixerunt de abbate Arsenio, quod cum
 Sceti ægrotaret, profectus presbyter, eum adduxit
 ad ecclesiam, posuitque in strato, cum parvo cer-
 vicali sub capite ejus. Tum ecce e senibus unus
 veniens ad visitandum eum, ubi vidisset illum in
 strato, cum cervicali subtus, scandalum passus est,
 dixitque : Hiccine est abbas Arsenius? et eo modo
 recumbit? Sumens autem illum seorsim presbyter,
 ait : Quodnam erat opus tuum in tuo pago? Re-
 spondit ille : Eram pastor. Quonam ergo modo, in-
 quit, vitam transigebas? Ait : In labore multo. Tum
 presbyter : Nunc vero quem ad modum in cella
 agis? Senex : In majori dego quiete. Dicit illi : Vi-
 des hunc abbatem Arsenium? Quando in mundo
 versabatur, pater exstitit imperatorum; mille servi

λάω, aut quasi χαλᾶδριον. Vita Arsenii Græca ms.
 εὐτελές τι στρώμα. Quod apud Surium, n. 21, *vile*
stragulum.

(95) Vid. *Vitam Arsenii*, n. 22.

(96) Joan. Geom. *Parad.* 10.

aurea zona vincit, omnesque monilibus ac holose-
ricis exornati, assistebant ei; pretiosi vero tapetes
sub eo sternerantur; tu autem pastor fuisti, nec
habebas in mundo quam nunc possides requiem;
at ille deliciis quibuscum vivebat in sæculo, hic
caret. En igitur, tu animo indulges, ille afflictor.
Quibus auditis senex compunctus est, veniaque per
corporis inclinationem postulata, dixit. Parce mihi,
Pater; peccavi. Certe enim hæc vera via est, quod
is ad humilem venit statum, ego vero ad quietum.
Et capto emolumento discessit.

37. (97) Venit non nemo Patrūm ad Arsenium
abbatem, et ut pulsavit fores, senex aperuit, putans
ministrum suum esse. Sed ubi advertit esse alium,
procidit in faciem. Ille dixit ei: Surge, abba, quo
te salutem. Senex vero respondit: Non surgam, ni-
si abieris. Et diu rogatus, non surrexit quousque
discessisset.

38. (98) Aiebant de quodam fratre qui Scetim ve-
nerat ad videndum abbatem Arsenium, quod ad ec-
clesiam profectus, petebat a clericis ut abbatem
Arsenium adiret. Itaque dixerunt ei: Exspecta pa-
rumper, frater: videbis eum. At ille: Nihil quid-
quam gusto, nisi ei occurrero. Miserunt igitur fra-

τῆρ βασιλέων (99) ὑπῆρχεν ὢν ἐν τῷ κόσμῳ, καὶ χί-
λιόι δοῦλοι χρυσόζωνοι (1) καὶ ὄλοι: μανιάκια καὶ
ὀλοσθήρικα φοροῦντες παρειασθῆσαν αὐτῷ· πολύτιμα
δὲ στρώματα ὑποκάτω αὐτοῦ ἦν· σὺ δὲ ποιμὴν ὢν, οὐκ
εἶχες ἐν τῷ κόσμῳ ἦν νῦν ἔχεις ἀνάπαυσιν· καὶ οὗτος
τὴν τρυφήν ἦν εἶχεν ἐν τῷ κόσμῳ, ὧδε οὐκ ἔχει.
Ἰδοὺ οὖν σὺ ἀναπαύη, κάκεινος θλίβεται. Ὁ δὲ ἀκού-
σας ταῦτα, κατενύγη, καὶ ἔβαλε μετόνοιαν, λέγων·
Συγχώρησόν μοι, ἀββᾶ, ἡμάρτηκα· ἀληθῶς γὰρ αὕτη
ἐστὶν ἡ ἀληθινὴ ὁδός, ὅτι οὗτος ἦλθεν εἰς ταπεινώσιν,
ἐγὼ δὲ εἰς ἀνάπαυσιν. Καὶ ὠφελῆθεις ὁ γέρον ἄνε-
χώρησεν.